مطالعه بین‌المللی روندهای آموزش ریاضیات و علوم (تیمز)<sup>۱</sup> از مهم‌ترین و وسیع‌ترین مطالعات تطبیقی در قلمرو ارزشیابی پیشرفت تحصیلی به شمار می‌رود و تحت‌نظر انجمن بین‌المللی ارزشیابی پیشرفت تحصیلی (IEA)<sup>۲</sup> است [۵]. ایران از سال ۱۳۷۰ شمسی برابر با ۱۹۹۱ میلادی به‌طور رسمی همکاری خود را با این انجمن شروع، و تاکنون در شش مطالعه تیمز در سال‌های ۱۹۹۵، ۱۹۹۹، ۲۰۰۳، ۲۰۰۷، ۲۰۱۱ و ۲۰۱۵ و همچنین تیمز پیشرفته سال ۲۰۰۸ شرکت کرده است. تحلیل نتایج این شش دوره حاکی از عملکرد ضعیف دانش‌آموزان ایرانی در درس‌های علوم و ریاضی نسبت به دانش‌آموزان سایر کشورها است [۷].